iure civili obtinet, secundum quod non erit reus iniuriae illatae, nec tenebitur qui proximum commodè potuit defendere ab iniuria, & homicidio: nec tamen defendit. §. prima. §. sed in eo. ff. ad Syllani. vbi Barto. gl. & Bart. in. l. culpa caret. ff. de regul. iur. Abb. & Doct. communiter in. ca. de offi. deleg. ego verò in regul. peccatū. de regul. iur. in. 6. 2. part. §. 3. nu. 4. probare conatus sum, nullā in hoc constitui posse differentiam inter ius canonicum, & civile. Imò utroque iure verum est, quod quis teneatur proximum ab iniuria defendere, si commodè id fieri possit: licet poena statuta non sit aduersus eū, qui id agere omiserit saltem ordinaria regulariter: sicuti tradidere Deti. in. d. c. de offi. delegat. Alberi. in. l. metum. §. sed licet. ff. quod metus cau. Fortuni. in. l. vt vini. ff. de iust. & iu. ad finē. Ioā. Igneus in. l. i. §. serui appellatione. ff. ad Syllani. nu. 125. Gratus consi. 1. nu. 47. libr. 1. Adria. quodlibet. 1. artic. 2. col. 4. eadēq; opinio probatur a sensu argumēti ex contrario, in. d. l. culpa caret. pōt autē quis commodè iniuriā a proximo repellere, & propulsare, quando secundū bonos mores, sine de decore, ac sine rubore hoc agere posset, vt notat Felin. in. d. c. quantā. & sine scādalo, ex his quae idē Felin. tradit in. ca. de haereticis. quod est arbitrio boni viri maturius iudicandū. Sic deniq; ipse punire salte poena arbitraria extra ordinē istā desidiā, aut negligentia, etiā in foro

secu

seculari. Nihilominus dubium erit
 non ita facilis solutionis, an ex hac om-
 missione oriatur obligatio ad resti-
 tutionem: id verò in d. regu. pecca-
 tū. nos explicuim⁹. Super est igitur
 exponere, sit ne quis propter culpā
 istā censendus irregularis. Nā cano-
 nis excommunicatione afficitur is,
 qui clericum potuit à percussione,
 & iniuria defendere, nec tamen de-
 fendit: vt probatur. in d. c. quantā.
 vbi gl. Abb. & Henri. post alios, id
 respōsum intellexere, quoties quis
 habet potestatem publicā, aut priua-
 tā iure familię in ipsum percussorē.
 Etenim cōmuni omnium sentētia de
 cisionem extat, in his casibus locū fore
 excommunicationi: atque eis om-
 nino conuenire rationem textus in
 dicto. capitul. quantā. idem erit in
 eo, qui dolose desinit obuiare per-
 cutienti clericum: Nam ex eo dolo,
 cum possit commodē à clerico
 iniuriam auertere, excommunicatus
 erit propter manifestam percus-
 sionis culpam: sicuti Innocent. Pa-
 nor. & Henri. voluerunt post alios
 in dicto capitul. quantā. Aufseri. in
 Clem. prima, de offi. ordina. regul.
 tertia, declarat. septima. tradit latē
 Ludouij. Carreri. in practic. titul. de
 homicid. §. quarto. numer. decimo-
 nono. & §. sexto. nu. 63. ex quibus
 poterit defendi Hostiens. & aliorū
 opinio. vt denique in his casibus,
 quibus constat, excommunicatio-
 nem canonis locum habere, in eis-
 dem etiam pœnam, & vitium irre-
 gularitatis constituamus propter